
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
17/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:46 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$42,211,600.35SERVICIOS PERSONALES $8,736,480.43 $8,736,480.43$14,885.00 $33,490,004.92$42,226,485.35

$26,345,954.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,241,764.52 $6,241,764.52$0.00 $20,104,190.01$26,345,954.53

$6,162,150.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,647,557.52 $1,647,557.52$0.00 $4,514,593.00$6,162,150.52

$5,581,514.83REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $138,043.06 $138,043.06$14,885.00 $5,458,356.77$5,596,399.83

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,121,980.47OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $709,115.33 $709,115.33$0.00 $3,412,865.14$4,121,980.47

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$26,856,735.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,180,820.39 $4,158,406.50$2,943,180.58 $25,619,095.19$29,799,915.58

$2,067,285.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $194,877.85 $194,877.85$313,961.00 $2,186,368.15$2,381,246.00

$843,250.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $169,984.95 $169,984.95$0.00 $673,265.05$843,250.00

$12,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $12,000.00$12,000.00

$11,970,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,749,932.88 $1,749,932.88$2,674,620.00 $12,894,687.12$14,644,620.00

$218,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $9,793.03 $9,793.03$0.00 $208,206.97$218,000.00

$7,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,349,650.20 $1,327,236.31-$100,000.00 $5,750,349.80$7,100,000.00

$431,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $101,607.72 $101,607.72$0.00 $329,892.28$431,500.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00$23,000.00

$4,091,700.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $604,973.76 $604,973.76$54,599.58 $3,541,325.82$4,146,299.58

$21,105,904.67SERVICIOS GENERALES $2,191,874.62 $2,122,455.62-$574,143.00 $18,339,887.05$20,531,761.67

$3,055,000.00SERVICIOS BÁSICOS $501,071.57 $501,071.57$105,161.00 $2,659,089.43$3,160,161.00

$74,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $6,148.00 $6,148.00$0.00 $67,852.00$74,000.00

$1,777,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $49,400.84 $49,400.84-$196,800.00 $1,531,399.16$1,580,800.00

$830,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $327,373.39 $327,373.39$0.00 $502,626.61$830,000.00

$682,892.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $229,648.55 $216,018.55-$12,343.00 $440,900.45$670,549.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $8,120.00 $8,120.00$40,000.00 $31,880.00$40,000.00

$633,912.67SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $81,918.71 $81,918.71-$5,000.00 $546,993.96$628,912.67

$9,674,500.00SERVICIOS OFICIALES $789,032.57 $789,032.57$0.00 $8,885,467.43$9,674,500.00

$4,378,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $199,160.99 $143,371.99-$505,161.00 $3,673,678.01$3,872,839.00

$20,282,912.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,357,506.03 $3,246,796.53$2,298,547.00 $19,223,953.95$22,581,459.98

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,584,744.65TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,646,186.17 $1,646,186.17$0.00 $4,938,558.48$6,584,744.65

$6,105,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $245,605.55 $245,605.55$0.00 $5,859,394.45$6,105,000.00

$6,593,168.33AYUDAS SOCIALES $1,226,904.47 $1,116,194.97$2,298,547.00 $7,664,810.86$8,891,715.33

$1,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $238,809.84 $238,809.84$0.00 $761,190.16$1,000,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,554,332.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $73,233.40 $73,233.40$9,668.00 $3,490,766.60$3,564,000.00

$538,332.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $20,659.00 $20,659.00$9,668.00 $527,341.00$548,000.00

$513,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $513,000.00$513,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,060,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,060,000.00$1,060,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$443,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $52,574.40 $52,574.40$0.00 $390,425.60$443,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,683,408.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$2,052,175.10 $19,735,583.10$19,735,583.10

$17,650,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$1,502,000.00 $19,152,000.00$19,152,000.00

$33,408.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$21,592.00 $55,000.00$55,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$528,583.10 $528,583.10$528,583.10

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$131,694,893.00   Total del Gasto $18,539,914.87 $18,337,372.48$6,744,312.68 $119,899,290.81$138,439,205.68


